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Kjære Hr. Tuxen
Tak for Deres venlige Linier af 2' ds. som jeg paa Grund af overdreven
Travlhed ikke har havt Leilighed til at besvare før nu.
Jeg takker Dem ret meget for Deres elskværdige Tilbud at yde mine
Bestræbelser en Støtte, Jeg har nu skrevet til L
Har De ikke Tid til at besøge Manden, da bedes De blot at skrive den
rigtige Adresse som jeg ikke kjender

uden paa Brevet og kaste det i en Postkasse.
Har De Tid og Lyst at [personlig] bringe ham det, vil det naturligviis kun
gavne Sagen.
De kan, hvad jeg ikke kan, forestille ham at Glyptotheket er en Samling
hvor hans Figur vil staae imellem de ypperste osv o.s.v.
Skulde han ikke ville udføre den i Marmor, kunde man maaske faae en
Bronceafstøbning eller i værste Fald en Gibsafstøbning. Skulde han sige
at den engelske Regering, hvem

Statuen tilhører, skal give sit Samtykke bedes De svare at den Danske
Regering er Glyptotheket bevaagen og sikkert vil udvirke en saadan hos
den engelske.
_
Jeg seer at Musæet i Dresden har faaet en Gibsafstøbning af Böhms
Statue af Carlyle (afb. gaz d. b arts 1878) der maa altsaa være en
(rimeligviis ægte) Form. Mon det ikke var muligt ogsaa at faae en
Afstøbning til Glyptotheket. 
Jeg veed rigtignok ikke hvor Statuen er, men det

kan De vist let faa at vide. Med denne Ting maa De dog ikke gjøre Dem
Uleilighed da den ikke er af saa stor Vigtighed.
"Falguières Diana". Denne Figur var i Foraaret paa Salonen i Paris og jeg
blev af Krøyer opfordret til at kjøbe den. Jeg kan ikke lide den - men den
skal være et Mesterværk af Udførelse.
Jeg kjøbte den derfor ikke.
Jeg er senere ogsaa fra andre Sider bleven opfordret til at kjøbe den.
Saavidt jeg veed er den bleven kjøbt at Bellmann Ivey 37. Picadilly

II
Da De dog vistnok passerer der forbi og der ofte er smukke Kunstsager
vilde De gjøre mig en stor Tjeneste ved at se derind om Statuen er der og i
saa Fald sige mig Deres Mening.



(Jeg mener den paa begge Been staaende Figur ikke den Proptrækker
Statue saom staar paa eet Been og paa væmmelig Dandserinde Maner
skræver ud med det andet).
Det er ikke rimeligt at jeg hvis Statuen iøvrigt er tilfals at jeg kan erhverve
den nu, da den sagtens

holdes høit i Priis.
Synderlig mere en 20000 fr
vilde jeg ikke give for den
Jeg kjender ikke Fødsels og Dødsaar for
E. M. Bailey og
Mac Dowell
Jeg vilde gjerne angive dem i det nye Catalog
Bellman Ivey kan vist sige Dem det
_
De ønsker mig nok P. i Vold med mine Commisioner - hvis de vil volde
Dem videre Uleilighed saa maa De ikke spilde Deres kostbare Tid paa
dem.
Jeg haaber at De og Deres fortræffelige Hustru

har det godt og befinde Dem vel i det herlige Land.
Min Hustru sender Dem begge ligesom jeg selv vore bedste Hilsener

Deres hengivne 
Carl Jacobsen










